中商联行〔2015〕13号

关于召开第二届泰山商务论坛暨首届
中国生活服务业大会的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市商务主管部门，各地商业联合会，有关行业协会：

为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，落实《商务部关于开展2015年商贸服务业优质服务活动的通知》要求，大力发展生活服务业，丰富服务供给，完善服务标准，提高服务质量，积极适应消费者个性化、多元化需求，推动“互联网+”行动计划实施，加快服务业态创新，促进商贸服务业诚信建设，提升行业优质服务水平，进一步增强生活服务业对引导生产、扩大消费、吸纳就业、惠及民生的重要作用，实现经济平稳较快增长，在2014年首届泰山商务论坛的基础上，中国商业联合会与山东省商务厅将继续共同举办第二届泰山商务论坛暨首届中国生活服务业大会。现将有关事项通知如下：

一、会议名称、主题

会议名称：第二届泰山商务论坛暨首届中国生活服务业大会
会议主题：创新服务模式·拓展消费市场

二、会议时间地点

（一）会议时间：2015年10月22日-23日，会期2天。

（二）会议地点：山东济南 山东大厦

（三）会议报到：

10月21日8:00—20:00山东大厦报到注册

地址：济南市 市中区 马鞍山路2-1号

电话：0531-82958888/82508888

三、组织机构

（一）主办单位：中国商业联合会、山东省商务厅

（二）协办单位：中国烹饪协会、中国饭店协会、中国家庭服务业协会、中国家电服务维修协会、中国美容美发协会、中国人像摄影学会、中国商业联合会沐浴专业委员会、中国商业联合会洗染专业委员会、山东省商会

（三）支持媒体：人民日报、新华社、经济日报、国际商报、中国经济周刊、大众日报、山东商报、齐鲁晚报、山东广播电视台、中国网、人民网、新华网、大众网、商报网、凤凰网、腾讯网
四、会议主要活动安排

（一）开幕式

时间：10月22日（星期四）8:30—8:50

地点：山东大厦影视会议厅

1.山东省政府领导致辞；

2.中国商业联合会领导致辞。

（二）主旨演讲

时间：10月22日（星期四）8:50—9:30

地点：山东大厦影视会议厅

演讲嘉宾：

1.商务部原副部长、第十一届全国政协经济委员会副主任张志刚

2.商务部有关领导

（三）中国生活服务业年度人物颁奖仪式

时间：10月22日（星期四）9:30—9:50

地点：山东大厦影视会议厅

（四）生活服务业行业报告

时间：10月22日（星期四）9:50—11:50

地点：山东大厦影视会议厅

报告人：

1.中国烹饪协会领导；

2.中国饭店协会领导；

3.中国家庭服务业协会领导；

4.中国人像摄影学会领导；

5.中国美容美发协会领导；

6.中国家电服务维修行业协会领导；

7.中商联洗染委领导；

8.中商联沐浴委领导。

（五）专题演讲

1.演讲专题之一：“互联网+流通”的创新趋势分析

时间：10月22日（星期四）14:00—14:45

地点：山东大厦影视会议厅

演讲嘉宾及内容：

商务部电子商务和信息化司副司长聂林海解读《“互联网+流通”行动计划》；

（2）国务院发展研究中心市场经济研究所所长任兴洲介绍商贸流通企业如何谋求商业模式创新；

（3）阿里巴巴集团高管介绍如何助推生活服务业转型发展。

茶歇：14:45—15:00

2.讲演专题之二：生活服务业创新实践经验分享

时间：10月22日（星期四）15:00—17:30

地点：山东大厦影视会议厅

演讲嘉宾及内容：

（1）济南阳光大姐服务有限责任公司董事长卓长立介绍家庭服务业标准体系建设情况；

（2）麦当劳（中国）有限公司领导介绍大众餐饮的标准化和服务创新；

（3）荣昌洗衣董事长张荣耀介绍洗衣O2O实践情况；

（4）沸点天下集团执行董事陈其胜介绍透视新生代的生活方式—微商；

（5）北京易盟天地信息技术有限公司董事长傅彦华介绍生活服务平台的创新发展；

（6）苏宁集团高管介绍实体商业如何打造全渠道经营模式；

（7）前海海润国际并购基金合伙人赵晓月介绍生活服务业投资重点及案例。

（六）参观考察

时间：10月23日（星期五）9:00—11:30

参观济南阳光大姐服务有限责任公司。

（七）全国连锁经营及商业新模式展示洽谈会

时间：10月22日—23日

地点：山东大厦金色大厅、大厅走廊

展示展览内容：围绕“大众创业、万众创新”和“生活服务业转型发展”，举办全国连锁经营和生活服务业新模式、新业态展示展览洽谈对接活动；现场发布展示商务部优质服务活动创新案例和诚信案例。

五、会议费用

大会不收取会议费，参会代表食宿费用自理。

各单位收到通知后，请速组织安排，并做好报到参会的组织工作，务必于10月14日前将参会回执表回传至我会行业发展部，以便安排接待。

中国商业联合会行业发展部联系方式

联系电话：0531-83172151
电子邮箱：sdssh2015@163.com
附件：参会回执表

                             2015年9月29日

附件

参会回执表

	单位名称

	通讯地址

	邮政编码

	电  话

	企业性质

	传  真

	联 系 人

	年营业额

	E-mail

	参会代表
	性别
	部门
	职务
	联系电话
	手  机

	备注：

	说明：
1.请于2015年10月14日前将本表回传至sdssh2015@163.com。
2.本表可复制使用